
 
 

Uchwała Nr XXIV/282 /2017 
Sejmiku Województwa  Opolskiego 

z dnia 31 stycznia 2017 r. 
 
 
w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki Województ wa Opolskiego pod firm ą 
Opolski Regionalny Fundusz Rozwoju spółka z ogranic zoną odpowiedzialno ścią z 
siedzib ą w Opolu oraz wyra żenia zgody na wniesienie wkładu na pokrycie kapitał u 
zakładowego i obj ęcie udziałów. 
 
 
Na podstawie art. 13 ust. 1 i art. 18 pkt 19 lit. e w zw. z art. 11 ust.1 pkt 2 i 3 oraz art. 11  
ust. 2 pkt 6 i 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 
r. poz. 486 z późn. zm.), a także na podstawie art. 9 ust. 1 i art. 12 ust. 1 ustawy z dnia  
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2016 r. poz. 573 z późn. zm.)  
oraz § 2 ust. 1 pkt 1 i § 4 pkt 2 uchwały Nr IX/120/2011 Sejmiku Województwa Opolskiego  
z dnia 30 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów, a także 
obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez 
Województwo Opolskie (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2011 r. Nr 103, poz. 1250 z późn. zm.) 
Sejmik Województwa Opolskiego, uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Tworzy się jednoosobową spółkę Województwa Opolskiego pod firmą Opolski Regionalny 
Fundusz Rozwoju spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Opolu, zwaną dalej 
„Spółką”. 
 

§ 2 
 

1. Podstawowym celem działalności Spółki będzie wspieranie przedsięwzięć 
gospodarczych, w formie udzielania mikro, małym i średnim przedsiębiorcom 
pożyczek i innych instrumentów finansowych zapewniających rozwój, w celu 
budowania pozycji konkurencyjnej i wzmocnienia potencjału gospodarczego 
województwa. 

2. Przedmiotem działalności Spółki będzie w szczególności: 
1) Udzielanie pożyczek; 
2) Finansowanie działalności usługowej; 
3) Prowadzenie działań szkoleniowych; 
4) Rozwój potencjału badawczo-rozwojowego na rzecz regionalnej gospodarki; 
5) Wspieranie rozwiązań kooperacyjnych w gospodarce; 
6) Wspieranie rozwoju przedsiębiorstw i nowoczesnego rzemiosła. 

 
 

§ 3 
 

1. Kapitał zakładowy Spółki ustala się w wysokości 3.000.000,00 zł (słownie: trzy miliony 
00/100) i dzieli się na 3.000 (słownie: trzy tysiące) udziałów o równej wartości 
nominalnej 1.000,00 zł (słownie: jeden tysiąc 00/100) każdy.  

2. Wyraża się zgodę na wniesienie wkładu pieniężnego na pokrycie kapitału 
zakładowego w wysokości 4.000.000,00 zł (słownie: cztery miliony 00/100) złotych.  

3. Wyraża się zgodę na objęcie przez Województwo Opolskie wszystkich udziałów  
w Spółce, o których mowa w ust. 1. 



 
 
 
 

§ 4 
 
Część wkładu, o którym mowa w § 3 ust. 2, w wysokości 1.000.000,00 zł słownie  
(jeden milion 00/100) złotych, na podstawie art. 154 § 3 ustawy z dnia 15 września 2000 r. 
Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1578 z późn. zm.) zostanie przelana  
do kapitału zapasowego Spółki. 
  

§ 5 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 6 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 
 

Dobrze rozwijający się sektor przedsiębiorstw jest jednym z najważniejszych 

czynników wspierających wzrost konkurencyjności i innowacyjności gospodarki. 

Przedsiębiorstwa z sektora MŚP mają w województwie opolskim ograniczony dostęp do 

kapitału, co jest jedną z największych barier rozwoju gospodarki regionu. Wychodząc 

naprzeciw potrzebie pozyskiwania zewnętrznych środków przez przedsiębiorców, zasadnym 

jest stworzenie jednolitego i stabilnego operatora środków europejskich, które są 

przeznaczone na ich rozwój.    

Utworzenie Opolskiego Regionalnego Funduszu Rozwoju spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością ma na celu przede wszystkim stworzenie instytucji – operatora środków 

pochodzących z Unii Europejskiej, które są dedykowane dla przedsiębiorców z sektora MŚP  

w województwie opolskim. Aktualna polityka redystrybucji środków unijnych zakłada odejście 

od instrumentów bezzwrotnych dotacji dla podmiotów ubiegających się o wsparcie, na rzecz 

mechanizmów zwrotnych, dzięki którym pochodzące z Unii Europejskiej środki będą 

wykorzystywane w dłuższej perspektywie czasowej – kapitał będzie mógł być obracany 

wielokrotnie i finansować znacznie większą liczbę przedsięwzięć. 

Źródłami finansowania Opolskiego Regionalnego Funduszu Rozwoju będą środki 

pieniężne wniesione przez Województwo Opolskie – jedynego wspólnika Spółki, na pokrycie 

kapitału zakładowego w wysokości 3.000.000,00 zł, a także ewentualnie środki wsparcia  

ze źródeł unijnych - pochodzących z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Opolskiego na lata 2014-2020, w tym m.in. przekazanych przez Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Bank Gospodarstwa Krajowego. Spółka 

mogłaby starać się aplikować o środki unijne z perspektywy 2014-2020 w ramach dotacji 

bezzwrotnych, jak i pożyczek dla przedsiębiorców oraz zaangażowania środków własnych 

Województwa Opolskiego, również na te cele. Obecnie w planie nowo powstałej Spółki 

rysują się trzy perspektywy otrzymania środków, które pozwolą na funkcjonowanie  

i realizację jej działań: 

1. Środki z projektu w ramach działania 7,5 RPO WO - Szkolenie i doradztwo dla 

pracowników przedsiębiorstw oraz środki z projektu w ramach działania 2,3 RPO WO 

- Specjalistyczne i innowacyjne usługi dla MSP z Województwa Opolskiego w ramach 

współpracy z OCRG jako partnera. 

2. Środki z alokacji RPO WO 2014-2020 na instrumenty finansowe, zadania którego 

menedżerem krajowym jest BGK. Projekty będące w zainteresowaniu Funduszu 

Rozwoju to zadanie 1.1 - innowacje w przedsiębiorstwach, projekt dotyczy wyłącznie 

budowy, rozbudowy, zakupu wyposażenia dla zaplecza badawczo-rozwojowego  

w celu rozwoju działalności innowacyjnej przedsiębiorstw, oraz zadanie 2.1.1  



– nowe produkty i usługi, projekt dotyczy wdrożenia innowacji produktowych, 

procesowych, marketingowych i organizacyjnych, inwestycjach w nowoczesne 

maszyny i urządzenia oraz sprzęt produkcyjny w celu wprowadzenia na rynek 

nowych lub ulepszonych produktów lub usług, inwestycje w rozwój przedsiębiorstw 

zwiększające skalę ich działalności, wzrost zasięgu oferty.   

3. Środki Województwa Opolskiego pozyskane od Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu z perspektywy 2007-2013 RPO WO,  

które można przeznaczyć na pulę pożyczek dla przedsiębiorców na realizację zadań 

rozwojowych. 

 

Utworzenie przedmiotowej Spółki realizuje założone w „Strategii Rozwoju 

Województwa Opolskiego do 2020 r.” cele strategiczne związane z Innowacyjną  

i konkurencyjną gospodarką, a także dynamicznymi przedsiębiorstwami.  

Funkcjonowanie wojewódzkich samorządowych spółek kapitałowych o wskazanym 

powyżej przedmiocie działania jest powszechnie stosowanym przez samorządy wojewódzkie 

mechanizmem rozwoju regionu; w związku z czym jest sprawdzoną w praktyce metodą 

prorozwojową oraz redystrybucji środków zewnętrznych. Ponadto, podstawowe założenia 

odnoszące się do funkcjonowania Opolskiego Regionalnego Funduszu Rozwoju wpisują się  

w przygotowywaną przez Ministerstwo Rozwoju Strategię na rzecz odpowiedzialnego 

rozwoju, w której samorządy województw mają odegrać istotną rolę w jej wdrażaniu.  

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni 

uzasadnione.   

 


